
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario straordinario
n.

Oggetto: Nomina del D o t t . . . . . . . . . . . / . . . : . . ...... , quale consulente

tecnico di parte nella causa innanzi al Tribunale Civile di Catania, proposta da C.V.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UAAANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
Economico Finanziario

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
/^\a Cai-mela Angiolillo) x-> nA( ̂  IMÒ& o . /WPO- eo(b
ÎL RESPONSABILE 0EL PROCED)MENTO

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE

(D.ssa ROSARIA D'IPPOLITO)

Seduta del aiorno 3 B HM. 20I3

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 del 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo! ftJkSEOrìT
JXssa Rosaria D'Ippohto 1
E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,
della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 1241 del 16.05.2013, è stato conferito l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Prof. Antonino Longo, al fine di costituirsi nel giudizio
proposto dinnanzi al Tribunale Civile di Catania, con atto di citazione, notificato in data 22.02.2013
dal Sig. Campailla Vincenzo anche contro questa Azienda, per ottenere il risarcimento dei presunti
danni patiti a seguito delle prestazioni sanitarie erogate a far data dal 10.10.1992, presso l'U.O. di
Chirurgia d'Urgenza del P.O. Garibaldi Centro;

Vista la nota del 27.05.2013, con la quale l'Avv. Prof. Longo, ha richiesto la nomina di un
Consulente tecnico di parte affinchè lo stesso possa rappresentare gli interessi dell'Azienda fin
dalla predisposizione della comparsa di costituzione e risposta e nelle eventuali disponende
operazioni peritali;

Ritenuto opoprtuno, pertanto, nominare un consulente tecnico di parte nella persona del
dott. .<.L .̂LLV.!..£ ..... J2L..̂ ..̂ eS.jft..̂ r...̂ ^?. ..... , affinchè sia d'ausilio al legale incaricato
della difesa in seno al giudizio civile proposto innanzi alla Tribunale di Catania e lo assista durante
le operazioni peritali;

Ritenuto, altresì, che si provvedere, a conclusione del giudizio, alia corresponsione, a favore
del consulente sopraindicato, della somma di € 300,00 omniacomprensiva, a titolo di rimborso
forfetario delle spese;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa la prossima scadenza del relativa
al deposito della comparsa di costituzione e risposta a cura del legale incaricato;

Su proposta del Direttore Amministrativo che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Nominare un consulente tecnico <ij? parte, medico legale nella persona del

:...t±., affinchè sia d'ausilio al legale incaricato della
difesa in seno al giudizio civile proposta dal Sig. Campailla Vincenzo innanzi al Tribunale di Catania
e lo assista fin dalla predisposizione della comparsa di costituzione e risposta e sia per le
disponende operazioni peritali.

Provvedere, altresì, a conclusione delle attività peritali, alla corresponsione, a favore del
consulente sopraindicato, della somma di €. 300,00 omniacomprensiva, a titolo di rimborso
forfetario delle spese.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la prossima scadenza del
relativa al deposito della comparsa di costituzione e risposta a cura del legale incaricato.

IL DIRETAOKE SANITÀRIO IL DIRETTORE AMjyHfirfSTRATIVO

(D.ss,a rté) (D.ssa Rosaria D'Ippolito)

IL COMMISSARM STRAORDINARIO
(Dott.Ang/lo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)


